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خاک پای ملتم
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به تبیین 7توصیه مهم در حوزه سیاست داخلی و خارجی 

خطاب به دولت جدید و مسئولان نظام پرداختند

رئیس‌جمهور پس از  دریافت حکم تنفیذ:
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دزدی صهیونیست‌ها در غزه
نظامیان اسرائیلی به‌طور شبانه‌روز در حال دزدی از خانه‌های فلسطینیان هستند و علاقه زیادی به 
گردن‌بندهایی دارند که دارای نوشته‌های عربی است. فرماندهان نظامی ارتش اسرائیل بعد از دزدی و غارت 
The Observer خانه‌های فلسطینیان بدون هیچ دلیلی دستور آتش زدن آنها را می‌دهند./  روزنامه انگلیسی

بازگشت 20زندانی ایرانی از اربیل
رایزنی‌های مقام‌های ایران و اقلیم کردستان عراق در مورد انتقال زندانیان نتیجه داد و 20زندانی ایرانی به کشور 
بازگشتند. براساس اعلام مسئولان ایرانی، این تعداد زندانی ایرانی در اربیل عراق مورد عفو قرار گرفتند و روز 

یکشنبه از طریق مرز تمرچین به کشور بازگشتند./ تسنیم

سوءتغذیه شدید یک‌پنجم ساکنان غزه
هلا‌ل‌احمر فلسطین اعلام کرد که بیش از یک‌پنجم ساکنان غزه از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند. این سازمان اشاره کرد 
که رژیم اشغالگر صهیونیستی به مانع‌تراشی بر سر ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه ادامه می‌دهد. همچنین 

گفته شده که  90درصد کودکان فلسطینی در غزه از فقر شدید غذایی رنج می‌برند. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

چشم‌انداز روابط ایران و سوئیس
رئیس‌جمهور سوئیس در پیام تبریکی خطاب به همتای ایرانی خود بر تقویت روابط دوجانبه تأکید کرد. ویولا 
آمهرد در این پیام ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور براساس تفاهم و اعتماد متقابل به نفع همه تقویت و به این 

ترتیب، جهان امن‌تر و باثبات‌تر شود./ صداوسیما

خبرسازان

دولت

انتصاب معاون ‌اول پزشکیان
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در 
حکمی، محمدرضا عارف را به‌عنوان 
معاون ‌اول دولت چهاردهم انتخاب 
کرد. عارف سابقه تصدی وزارت 
پست، معاون ‌اولی دولت اصلاحات، 

نمایندگی مجلس، عضویت در شورای‌ عالی انقلاب‌ فرهنگی 
و مجمع تشخیص ‌مصلحت نظام را در کارنامه خود دارد./ایرنا

هشدار شدید تهران به تل‌آویو
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه درباره هر گونه ماجراجویی 
جدید رژیم ‌صهیونیستی در قبال 
لبنان به بهانه حادثه مجدل شمس 
شدیدا هشدار داد و تأکید کرد رژیم 

صهیونیستی مسئول قطعی پیامد‌های هر گونه اقدام 
جاهلانه علیه لبنان است./ وزارت امور خارجه

تنفیذ تا چه زمانی پایدار است؟
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی 
شورای ‌نگهبان با بیان اینکه احکام 
تنفیذ چارچوب و نقشه راهی برای 
رئیس‌جمهور است، گفت: در ادبیات 
رهبران ‌انقلاب می‌بینیم که تنفیذ تا 

زمانی پایدار است که چارچوب‌های شرعی و قانونی رعایت 
شود و تنفیذ در این چارچوب‌ها تحقق می‌یابد./ ایسنا

برگزاری نخستین جلسه 
هیأت دولت چهاردهم

رئیس‌جمهور عصر یکشنبه در نخستین نشست هیأت 
دولت چهاردهم، اتحاد و وفاق ملی را رمز موفقیت و غلبه بر 
مشکلات کشور دانست. مهم‌ترین محورهای سخنان مسعود 

پزشکیان را در ادامه می‌خوانید:

  برای رسیدن به اهداف تعیین‌شده، باید کابینه‌ای تشکیل دهیم 
که فارغ از دسته‌بندی‌های جناحی جلوه وفاق ملی باشد.

  اتحاد و وفاق ملی، رمز موفقیت و غلبه بر مشکلات کشور است.
  ما چشم‌انداز روشن و سیاست‌های تعریف‌شده‌ای داریم که باید 

به طرف آن حرکت کنیم.
  اگر برنامه‌ای نوشته‌ایم که روی اجرای آن نیز اجماع وجود دارد، 

دیگر اختلاف و دعوا معنا ندارد.
  تقوا یعنی تلاش برای حرکت بدون خطا، اتخاذ تصمیم درست 

و اجرای آن برای رضای خدا.
  قرار نیست یک برنامه جدید بیاوریم و اگر برنامه‌های موجود نیز 
دارای اشکال بود و با سیاست‌های تعیین‌شده همخوانی نداشت، 

نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم کرد.
  براساس سند چشم‌انداز قرار بود در منطقه اول باشیم و فقر 
و تبعیض را از بین ببریم، اما متأسفانه نتوانستیم این اهداف را 

محقق کنیم.

رهبرمعظم‌انقلاب صبح یکشنبه در 
مراسمی با حضور مقام‌های کشوری و 
لشکری، نمایندگان قشرها و صنوف 
مختلف، جمعی از خانواده‌های معظم 
شهدا و سفیران مقیم و براساس بند۹ 

اصل ۱۱۰ قانون‌اساسی، رأی ملت ایران 
به مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان 
را به‌عنوان رئیس‌جمهور اسلامی ایران 

منصوب کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از 
اعطای حکم تنفیذ به پزشکیان، در 
سخنانی برگزاری انتخابات چهاردهم را 
موفقیت ملت در آزمونی مهم خواندند 
و با ابراز امیدواری درباره اینکه نتیجه 

شیرین انتخابات در کام ملت احساس 
شود، توصیه‌های مهمی خطاب به 
رئیس‌جمهور، دولت آینده، مردم و 
هواداران نامزدها بیان کردند. ایشان با 
سپاس به درگاه الهی، مراسم تنفیذ را 
آخرین برگ از کتاب پرمضمونی خواندند 
که ملت ایران و دست‌اندرکاران انتخابات 
چهاردهم، در مجموعه افتخارات ملت، 

ماندگار کردند.

ویژگی‌های سخنان رئیس‌جمهور در مراسم تنفیذویژگی‌های چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری
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 دست از پا درازتر پس از 10سال
ایتالیا به‌عنوان نخستین کشور از گروه هفت اعلام کرده که روابط 
دیپلماتیک خود با سوریه را از سر گرفته و به‌زودی سفیری در 

دمشق تعیین خواهد کرد.
این اقدام در پی ارسال نامه‌ای از ایتالیا و هفت کشور دیگر 
اروپایی به جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
صورت می‌گیرد که در آن خواستار تعامل فعال‌تر اتحادیه اروپا 

با سوریه شده‌اند.
علاوه بر ایتالیا وزرای امور خارجه اتریش، کرواسی، قبرس، 
جمهوری چک، یونان، اسلواکی و اسلونی در نامه‌ای به دیپلمات 
ارشد اتحادیه اروپا نوشتند: »هدف ما یک سیاست فعال‌تر، 
نتیجه‌محور و عملیاتی‌تر در ارتباط با سوریه است. این به ما 
امکان می‌دهد اهرم سیاسی و اثربخشی کمک‌های بشردوستانه 
خود را افزایش دهیم.« در این نامه از اتحادیه اروپا خواسته شده 

است که سیاست‌های نرم‌تری در برابر سوریه در پیش بگیرند.
ایتالیا در سال۲۰۱۲ و در پی آغاز جنگ داخلی در سوریه 
تمامی کارمندان سفارت خود در دمشق را فراخواند و 
فعالیت‌های دیپلماتیک را در این کشور در اعتراض به آنچه 
خشونت غیرقابل‌قبول دولت اسد علیه شهروندان این کشور 
نامید، به حال تعلیق درآورد. تارنمای العربی الجدید با اشاره به 

عادی‌سازی روابط رم - دمشق می‌نویسد: 
  نامه اخیر 8کشور اروپایی برای از سرگیری روابط با دمشق 
نشان می‌دهد که تاریخ انقضای سیاست تحریم و انزوا 

مدت‌هاست که به پایان رسیده است.
   استراتژی انزوای دمشق نخستین‌بار در سال 2016 اجرا 
شد و از آن زمان تاکنون تحولات در سوریه و اتحادیه اروپا 

عمیقا دستخوش تغییر شده است.
  تغییر رویکرد اتحادیه اروپا پس از آن صورت گرفته که 
اتحادیه عرب نیز پس از بیش از یک دهه تنش، روابط خود را 

با دمشق از سر گرفت.
  بر همین اساس است که در نامه کشورهای اروپایی به تعامل 
سازنده و استراتژیک با کشورهای عربی درباره روابط با سوریه 

اشاره شده است.
  به‌نظر می‌رسد یکی از عوامل تمایل اروپایی‌ها به ارتباط با سوریه، 

مذاکره بر سر بازگشت احتمالی آوارگان سوری در اروپاست.
  در حال حاضر میلیون‌ها سوریه‌ای به‌دلیل سال‌ها جنگ 

داخلی در این کشور به اروپا مهاجرت کرده‌اند.

اهمیت کار جهادیبهره‌گیری از ظرفیت‌ها

رعایت اولویت‌ها

سیاست‌خارجی

پرهیز از دوقطبی‌سازی

قدرشناسی توان داخلی
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  در کشور، افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی 
وجود دارد که سخنان پیشنهادی یا اعتراضی 

آنان، خوب، راهگشا و شگفت‌انگیز است.
  دولت و رئیس‌جمهور باید با استفاده از 
راهکار »برای مردم، با مردم و در میان مردم«، 
از این ظرفیت عظیم برای رسیدن به اهداف 

استفاده کنند.
  علاوه‌بر ظرفیت‌های انسانی، کشور از 

فرصت‌ها و ثروت‌های مادی و طبیعی فراوانی 
نیز برخوردار است.

  تاکنون از بسیاری از فرصت‌ها و ثروت‌ها 
استفاده نشده است.

  می‌توان با اتکا به مجموعه این فرصت‌ها، 
کارهای بزرگی انجام داد که شرط آن، داشتن 
همت بلند، دنبال کردن جدی کارها و انتخاب 

همکاران خوب است.

  با روحیه جهادی می‌توان کوه‌های مشکلات 
را جابه‌جا کرد.

  کار جهادی یعنی خستگی‌ناپذیر و بی‌مزد و 
منت کار کردن و با هدف انجام وظیفه انسانی و 

خدایی، پیش رفتن.
  رعایت چارچوب‌های قانونی و اداری، نافی کار 

جهادی نیست.
  خیلی‌ها در ظاهر قانون را رعایت می‌کنند، اما 

نتیجه لازم محقق نمی‌شود.

  کار جهادی معطوف به کیفیت است.
  شهید رئیسی اهل کار جهادی بود و برای کار و 
تلاش شب و روز نمی‌شناخت و برای انبوه کارهای 

خود، دنبال احسنت و آفرین دیگران هم نبود.
  لازمه کار جهادی، حضور مسئولان در میدان 

و اجتناب از »کنترل از راه دور« است.
  اینکه مدیری بخواهد از راه دور کارها را کنترل 

کند، ممکن نیست و باید به دل کارها برود.

  هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم 
دولت باید به حساسیت‌های مجلس توجه کند.

  قوه قضاییه نیز در هر نقطه موردنیاز حضور 
فعال داشته باشد.

  جلسات رؤسای قوا و تبادل‌نظر در مسائل 
گوناگون باید جدی گرفته شود.

  به مسائل فرهنگی و اجتماعی حساسیت زیادی دارم، اما امروز از 
لحاظ زمانی، اولویت با مسائل اقتصادی است.

  امروز تحرک اقتصادی قوی، پیگیر و حساب‌شده‌ای مورد نیاز 
است.

 کارهای با ارزشی در دولت قبل انجام شده که باید ادامه یابد و 
کارهای دیگری هم اضافه شود.

  انجام اقدام‌های اقتصادی در مسائل کلان، مانند ارزش پول ملی، 
تولید، سرمایه‌گذاری، بهبود محیط کسب‌وکار و همچنین اقدامات 

فوری و کوتاه‌مدت برای بهبود معیشت مردم ضروری است.

 پس از انتخابات، نباید به وسوسه‌های دوقطبی‌سازی اعتنا کرد.
  نباید احساساتی که در دوره انتخابات افراد را وادار به مجادله با یکدیگر 

می‌کرد، ادامه یابد.
  خاصیت انتخابات، رأی آوردن یکی و رأی نیاوردن دیگری است، اما 

این نباید موجب نقار، اختلاف، شکاف و جدایی شود.
  رفت‌وآمد سلایق و گرایش‌های گوناگون در مدیریت کشور از ابتدای 

انقلاب تاکنون نوعی امتحان است.
  در همه انتخاباتی که برگزار شده، همه کسانی که وارد میدان شده‌اند، 

پیروز هستند.
  ملت ایران پیروز شده‌است و ما در این انتخابات شکست‌خورده نداریم.

  نه آن کسی که نامزدش رأی آورده احساس اعتلا کند و نه آن کسی 
که نامزد مورد علاقه او رأی نیاورده احساس شکست کند.

  به توان داخلی اهمیت دهید تا »ما می‌توانیم« یک شعار همیشگی 
باقی بماند.

  توصیه به اتکا به توان داخلی به‌معنای استفاده نکردن از 
ظرفیت‌های خارجی نیست.

  هیچ عاقلی نمی‌گوید از توان و امکانات خارجی استفاده نشود.
  باید از همه ظرفیت‌های داخلی و خارجی استفاده کرد؛ حتی 
گاهی دشمنان ما کاری می‌کنند که به نفع ماست و از آن هم باید 

استفاده کرد.
  نباید توان داخلی را نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی را نباید 

متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
  هر کار خوب و شرافتمندانه‌ای که در سطح دنیا می‌توانید، انجام 

دهید، اما از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.

  در مقابل امواج و حوادث جهانی و به‌ویژه منطقه‌ای و مسائل 
سیاسی و حتی علمی مانند هوش‌مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد 

کنید، نه منفعل.
  غفلت و تغافل از اتفاق‌های دنیا و منطقه جایز نیست.

  در قبال هر حادثه‌ای موضع کشور را صریح، روشن و با متانت ابراز 
کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.

  فعالیت‌ها و تلاش‌های شهید امیرعبداللهیان باید ادامه پیدا کند.

اولویت‌های راهبردی سیاست‌خارجی
1- کار و تاش جدی برای تقویت ارتباط با همسایگان 

ضروری است.

2- ارتباط با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی و 
آسیایی از دیگر اولویت‌های سیاست‌خارجی است.

3- قدرشناسی و مستحکم‌کردن ارتباط با کشورهایی که 
‌طی این سال‌ها در مقابل فشارها از ایران حمایت کردند، 

اولویت دیگر سیاست‌خارجی است.

4- روابط با کشورهای اروپایی چنانچه رفتارهای بد 
گذشته را نداشته باشند هم جزو اولویت‌های ماست.

5- چند کشور هستند که اذیت‌های آنها و رفتار 
عنادآمیزشان را فراموش نمی‌کنیم.

ویژگی‌های چهاردهمین 
انتخابات ریاست‌جمهوری

احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در ابتدای مراسم، به 
سازوکار برگزاری انتخابات پرداخت:

 برگزاری دومرحله انتخابات رقابتی با بازه زمانی ۳۵روزه
 ایجاد بستر آرامش سیاسی و سلامت و رقابت

 تامین امنیت میدانی و سایبری انتخابات
 تدارک حدود ۶۰هزار شعبه اخذ رأی در ایران و ۹۸کشور 

جهان
 زمینه‌سازی برای استفاده عادلانه نامزدها از امکانات 

تبلیغاتی
 صیانت از بی‌طرفی دولت

 دقت و صحت فرایند انتخابات 
 سرعت در اعلام نتایج 

حکم تنفیذ نهمین رئیس‌جمهور
  آزمون سرنوشت‌ساز انتخابات ریاست‌جمهوری به همت مردم و مسئولان، در شرايطی 

دشوار، با آرامش و متانت به سرانجام رسید.
  شخصیت برگزیده‌ ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.

  چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری، پس از دوره‌ ناتمام مانده‌ رئیس‌جمهور فقید 
شهید، از افتخارات ملت ایران و نشانه‌ استقرار نظام پایداراسلامی است.

  چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور است.
  نگاه به برخی پدیده‌های ناپسند در برخی از آزمون‌های مشابه در برخی از مناطق جهان، 

نشان‌دهنده‌ برجستگی ایران و ایرانی است.
  از همه‌ کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده‌اند، تشکر می‌کنم.

  به پیروی از ملت بزرگ، رأی آنان به شخصیت فرزانه و صادق و مردمی و دانشمند جناب 
آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ و ایشان را به ریاست‌جمهوری اسلامی ایران منصوب 

می‌کنم.
  یادآوری می‌کنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشی همیشگی ایشان در 

پیمودن صراط مستقیم اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.

تعهد دولت به ملت
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در مراسم تنفیذ، نقشه راه آینده دولت خویش را تشریح 

کرد که مهم‌ترین بخش‌های آن به این شرح است:
  از رهبر انقلاب برای زمینه‌سازی بستر مشارکت و رقابت تفکرهای مختلف در انتخابات 

قدردانی می‌کنم.
  ما مخاطب انتظارات تحولی همه ملت ایران و مکلف به اجرای قانون‌اساسی هستیم.

  مسیر تحقق سند چشم‌انداز در داخل، منطقه و جهان، تنها با اجرای سیاست‌های کلی 
ابلاغ شده رهبری انقلاب و قانون برنامه توسعه طی خواهد شد و این مهم، رسالت دولت 

چهاردهم خواهد بود.
  هدف‌های مهم سند چشم‌انداز »جایگاه اول اقتصادی، ‌فرهنگی و علمی ایران در منطقه«، 

»الهام‌بخشی در دنیای اسلام« و »تعامل سازنده با جهان« است.
  تحقق این اهداف بسیار مهم، نیازمند دولتی توانا و اجماع در حکمرانی برای پیشرفت و 

توسعه است.
  هوای نفس، عامل اصلی اختلاف‌های سیاسی است.

  به ملت ایران متعهد می‌شوم که ادامه راه شهیدان، 
خدمت و محبت به مردم و رعایت انصاف 
و عدالت و جلب حمایت و رضایتمداری 

مردم سرلوحه رفتار دولت آینده باشد.
  »وحدت«، »انسجام«، »همگرایی« 
و »قانون‌گرایی« آحاد مردم، نخبگان 
و مسئولان، لازمه عبور از بحران‌ها و 

تنگناها و پاسخ‌دادن به انتظارات است.
  از همگان می‌خواهم برای اجرای 
سیاست همگرایی تشکیل دولت وفاق 

ملی کمک کنند.

بی‌آبرو شدن المپیک در سایه جنگ غزهآواره شدن 9نفر از هر 10فلسطینی 

لبنان در آستانه
 جنگ قرار دارد؟ 

آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( در تازه‌ترین گزارش خود آورده که از هر 10نفر در غزه 9نفر از زمان آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به این منطقه به اجبار آواره شده‌اند. در ‌گزارش تارنماهای العربی‌الجدید و روزنامه گاردین با اشاره به بیانیه آنروا آمده: 

 اغلب آوارگان فلسطینی به‌دنبال سرپناهی در مدارس پر ازدحام، 
چادرهای موقت یا ساختمان‌های ویران شده هستند.

  فلسطینیان آواره‌ای که نمی‌توانند سرپناهی حداقلی برای خود بیابند 
مجبورند که شب‌ها در خیابان و فضای باز بخوابند.

  برخی خانواده‌های فلسطینی حتی مجبورند که در میان انبوهی از زباله‌ها 
به‌دنبال سرپناه باشند.

  بسیاری از فلسطینیان آواره از مواد ضایعاتی برای خود چادر یا سرپناه می‌سازند.
  هیچ جا در نوار غزه امن نیست و فلسطینیان به‌طور میانگین حداقل 

یک‌بار در‌ماه مجبور به جابه‌جایی هستند.
  غیرنظامیان نمی‌توانند وسایل‌شان را با خود حمل کنند و اغلب مجبورند 

با هر بار آوارگی جدید هر آنچه برای گذران روزمره زندگی جمع‌آوری 
کرده‌اند را رها کنند.

  ادامه جنگ و بمباران‌ها موجب شده تا فلسطینیان به سختی قادر به 
دسترسی به مراکز بهداشتی و درمانی باشند.

  شیوع بیماری‌های خطرناک ازجمله فلج اطفال شرایط را برای آوارگان 
وخیم‌تر کرده است.

  اغلب آوارگان فلسطینی به‌ویژه در خان‌یونس بدون هیچ هشدار قبلی 
هدف حملات هدفمند قرار می‌گیرند.

  اغلب آوارگان جهت تهیه آب یا حداقل مواد غذایی برای زنده ماندن باید 
کیلومترها راهپیمایی کنند.

آوارگان کودک 
هستند. 

مؤسسات آنروا در غزه 
ویران شده‌است.

فلسطینی در نوار 
غزه آواره شده‌اند.  1.7

میلیون  

از نیروهای سازمان 
آنروا در غزه به شهادت 

رسیده‌اند. 
500
نفر

فلسطینی تنها در یک 
روز در خان یونس آواره 

شده‌اند. 
150000
نفر

)حداقل( فلج اطفال 
نوع 2 در بخش‎هایی از 
غزه دیده شده است. 
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روز شنبه حمله موشکی به منطقه 

گزارش2
مجدل شمس در منطقه جولان 
اشغالی باعث مرگ 12نفر شد. بیشتر 
کشته‌شدگان از طایفه دروز این 
منطقه هستند. منطقه جولان از سال1967 به تصرف 
رژیم‌صهیونیستی درآمده و طبق قطعنامه سازمان 
ملل این منطقه اشغالی است و اسرائیل باید آن را فورا 
ترک کند. بلندی‌های جولان مساحتی حدود 
۱۸۰۰کیلومتر دارد که ۱۲۰۰کیلومتر آن توسط 
اسرائیل اشغال شده است. این حمله ولی با واکنش 
تل‌آویو همراه شد و سخنگوی ارتش این رژیم 
بلافاصله انگشت اتهام را به‌سوی حزب‌الله لبنان 
نشانه گرفت؛ اما در همان ابتدای این حمله مسئول 
بخش سیاسی حزب‌الله اعلام کرد که مقاومت لبنان 
نقشی در این حمله نداشته‌است. سطح تنش‌ها در 
جبهه شمالی اراضی اشغالی به بالاترین سطح خود 
رسیده است به حدی که وال‌استریت‌ژورنال به نقل از 
برخی مقام‌های عربی و اروپایی نوشت مسئولان 
آمریکایی با همتایان خود در اراضی اشغالی و لبنان 
برای فرونشاندن تنش‌ها در تماس هستند و همچنین 

پیام‌هایی را با ایران مبادله کرده‌اند. 

ماجرا از کجا آغاز شد؟ 
عصر شنبه طی حمله موشکی به منطقه 
مجدل شمس جولان 12نفر از افراد حاضر 
در زمین فوتبال کشته شدند؛ 34نفر هم 
زخمی شدند که حال 17نفر از آنها وخیم 

است. 

واکنش ایران و سوریه 
سفیر ایران در لبنان: توانایی بالایی برای 

دفاع از مقاومت در اختیار داریم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران: این 
حمله »یک سناریوی ساختگی« از سوی 
اسرائیل برای »انحراف افکار عمومی و 

توجهات جهانی« از جنگ غزه است. 
سوریه رژیم صهیونیستی را مسئول جنایت 

مجدل شمس دانست. 

جریان‌های سیاسی لبنان چه گفتند؟ 
نبیه‌بری: حزب‌الله در حمله به مجدل‌الشمس 

هیچ نقشی نداشته‌است. 
رهبر دروزی‌های لبنان: ما در گذشته سناریوی 
اسرائیل را از بین بردیم و اگر دوباره آغاز شود، در 
کنار مقاومت و همه اهالی مقاومت‌ قرار می‎گیریم. 
وزیر امور خارجه لبنان: هرگونه حمله گسترده 

اسرائیل به جنگ منطقه‌ای می‌انجامد. 
هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در امور لبنان: 
ما خواهان بالاترین حد از خویشتن‌داری در 

مرزهای لبنان هستیم. 

روایت رسانه‌ها
خبرنگار العربی الجدید: یکی از اعضای ستاره داوود گفت 
که موشکی که به منطقه اصابت کرده، موشک‌ گنبد آهنین 

بوده است. 
اسرائیل الیوم: ارتش رزمایش‌های شبیه‌سازی انتقال 

مجروحان در جنگ در جبهه شمالی را آغاز کرده است. 
رویترز: حزب‌الله لبنان در حالت آماده‌باش کامل برای مقابله 

با حملات رژیم صهیونیستی است. 
طال ارسان از رهبران دروزی لبنان: جولان در دام 

پروژه‌سازی‌‌های اسرائیل نمی‌افتد. 

واکنش حزب‌الله 
حزب‌الله لبنان: حمله به »مجدل شمس« کار 

حزب‌الله نبود.
حزب‌الله لبنان در پاسخ به برخی حملات اسرائیل 
به جنوب لبنان اهدافی را در پادگان زبدین )مقر 
فرماندهی تیپ حرمون( با موشک‌های کاتیوشا 

و گلوله‌های توپخانه  نشانه گرفت. 

واکنش رژیم صهیونیستی 
یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی: حزب‌الله مسئول 

حمله موشکی بود و ما  این حمله را جواب می‌دهیم. 
بنیامین نتانیاهو: از این حمله مرگبار به‌راحتی نمی‌گذریم. 

حزب‌الله بهای سنگینی خواهد پرداخت. 
بتسئلیل اسموتریچ، وزیر تندروی دارایی کابینه نتانیاهو 

خواستار ترور سیدحسن نصرالله شد. 
فرمانده ارتش رژیم صهیونیستی: حزب‌الله به جولان 
حمله کرده و با موشکی از نوع »برکان« با کلاهک جنگی 

۵۳کیلوگرمی این کار را انجام داده‌است. 

المپیک پاریس در حالی برگزار می‌شود که برخی از شرکت‌کنندگان
در این رویداد، عاملان و حامیان جنگ غزه هستند

بنیان‌گذاران المپیک اگر تصور می‌کردند روزی 
مراسم المپیک که قرار بود نماد صلح، زندگی و تلاش 
و امید و سلامتی و دوستی و سرزندگی و نشاط باشد، 
میزبان نمایندگانی از جنایتکاران جنگی و تیم‌های 
ورزشی منتسب به بزرگ‌ترین کودک‌کش‌هاست، 
شاید هیچ‌گاه شعار صلح و زندگی را برای المپیک 
مطرح نمی‌کردند و یا شاید برای ورود تیم‌های ورزشی 

یک‌سری پیش‌شرط‌های انسانی و حقوق بشری تعیین 
می‌کردند. اما واقعیت آن است که ورود به رقابت‌های 
جهانی المپیک هیچ پیش‌شرط انسانی و بشردوستانه‌ای 
ندارد و تیم‌های ورزشی هر دولتی با کسب یک‌سری 
امتیازات فنی و رقابتی می‌توانند وارد بازی‌هایی شوند 
که ادعایش صلح و آرامش بشری است. این در حالی 
است که همزمان با برگزاری المپیک در پاریس، غزه در 
حال بمباران شدن است و رژیم صهیونیستی همچنان 
از کودکان و غیرنظامیان قربانی می‌گیرد. این گزارش 
نگاهی خواهد انداخت به تناقضی که میان برگزاری 

المپیک در پاریس و جنگ همزمان در غزه وجود دارد.

رضا عموییگزارش3
روزنامه‌نگار

نماد ورزش یا ضد‌ورزش؟
اگر بازی‌های جهانی المپیک یکی از اهداف خود را تقویت ورزش در 
مناطق مختلف جهان بداند، رژیم صهیونیستی در حالی در این دوره 
المپیک حضور دارد که بیشترین آسیب را به زیرساخت‌های ورزشی 

در جریان جنگ غزه وارد کرده است:

بازیگران جنگ یا صلح؟
اگر المپیک را نماد صلح بدانیم، در این بازی‌های جهانی اصلی‌ترین عاملان جنگ غزه حضور دارند؛ 

کشورهایی که یا عامل مستقیم بمباران غزه‌اند و یا تأمین‌کننده بمب و تسلیحات علیه مردم غزه.

سکوت المپیک در برابر شهدای المپیکی
جنگ غزه صحنه شهادت بسیاری از ورزشکاران حرفه‌ای فلسطینی به‌ویژه ورزشکاران 
المپیکی بوده است، اما المپیک پاریس در شرایطی برگزار می‌شود که در این مراسم 
ورزشی هیچ یادآوری و یادبودی از شهدای ورزشکار المپیکی که در ‌9ماه گذشته در 

جنگ غزه جان خود را از دست داده‌اند، در کار نبوده است.
69المپیکی: آمار رسمی شهدای ورزشکار غزه با سابقه حضور در رقابت‌های المپیک

ماجد ابومرحیل: نخستین قهرمان المپیک و پرچمدار فلسطین در بازی‌های 
1996آتلانتای آمریکا / شهادت در اردوگاه غزه به‌دلیل نارسایی کلیه و محاصره 

تحمیلی اسرائیل
هانی المصدر: مربی تیم فوتبال المپیک فلسطین / شهادت در حمله هوایی

نغم ابوسمره: قهرمان کاراته و کسی که قرار بود در بازی‌های المپیک پاریس شرکت 
کند، اما پیش از المپیک به شهادت رسید.

صدای فلسطینی‌ها در المپیک پاریس
با آنکه مسئولان المپیک پاریس تلاش دارند در جریان این رویداد، هیچ نشانه و اشاره‌ای به 
جنایت جنگی اسرائیل و حامیان غربی آن در جنگ غزه نباشد، اما در جریان برگزاری المپیک 

صدای فلسطین از سوی ورزشکاران و شرکت‌کنندگان بلند است.
تشویق متفاوت فلسطین: سردادن شعار »فلسطین آزاد« از سوی تماشاچیان در زمان 

برگزاری مراسم آغاز به‌کار المپیک پاریس و همزمان با عبور کاروان فلسطین
پیراهن ورزشی با نماد بمباران کودکان: وسیم ابوسال، بوکسور فلسطینی دارای پیراهن 

گلدوزی‌شده با نماد بمباران کودکان غزه 
اهتزاز پرچم فلسطین در جریان مسابقات: بالا بردن تعداد زیادی پرچم فلسطین در جریان 

دیدار تیم فوتبال مالی با رژیم صهیونیستی در سکو‌های ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس

ورزشی از 64مرکز ورزشی غزه تخریب‌شده بر اثر 
بمباران و هجوم نیروهای صهیونیستی

59
مرکز

از 10ورزشگاه غزه تخریب‌شده در جریان جنگ غزه 
و 28باشگاه بدنسازی نیز تخریب‌شده در اثر جنگ

9
ورزشگاه 

تخریب‌شده بر اثر بمباران‌ها 22
استخر

 تعداد ورزشکاران شهید‌ در جریان بمباران غزه 
توسط اشغالگران

400
ورزشکار

شهدای ورزشکار غزه با سابقه حرفه‌ای در ورزش 
فوتبال 245

فوتبالیست

تبدیل ورزشگاه به شکنجه‌گاه و بازداشتگاه: تبدیل ورزشگاه الیرموک 
به محل بازداشت و شکنجه مردان، زنان و کودکان دست‌بسته 

فلسطینی همراه با ضرب و شتم آنها

رژیم صهیونیستی: 
عامل شهادت 

حدود 50هزار نفر 
از ساکنان غزه

آمریکا: تأمین‌کننده 
بیش از 20هزار بمب 
غیرهدایت‌شونده، 

2600بمب هدایت‌شونده 
و 3هزار موشک نقطه‌زن 

در جنگ 

ایتالیا: یکی از 
۳تأمین‌کننده اصلی 
سلاح برای اسرائیل 
بعد از آمریکا و آلمان 
به نقل از یک منبع 
وزارت امورخارجه 

ایتالیا

کانادا: صدور 
مجوزهای جدید 
ارسال سلاح به 

اسرائیل به ارزش 
حداقل ۲۱میلیون 
دلار پس از هفتم 
اکتبر و آغاز جنگ

انگلیس: فروش تجهیزات 
نظامی به اسرائیل به ارزش 

حداقل ۴۲میلیون پوند معادل 
۵۲.5میلیون دلار 

آلمان: تأمین ۳هزار 
سلاح ضد‌تانک قابل حمل 

و ۵۰۰هزار گلوله برای 
سلاح‌های گرم خودکار یا 
نیمه‌خودکار در جنگ غزه

بحران از دست رفتن ملی‌گرایی 
جوانان در آمریکا 

   بیشتر دانشجویان آمریکایی نمی‌دانند رئیس مجلس سنا در 
این کشور چه ‌کسی است.

  تنها 35درصد از دانشجویان می‌دانند که مایک جانسون، رئیس 
مجلس نمایندگان است.

  بیش از 50درصد از دانشجویان نمی‌دانند قانون اساسی آمریکا 
در چه سالی نوشته شده است.

  57درصد از دانشجویان آمریکایی گفته‌اند که اگر به آمریکا حمله 
شود، ترجیح می‌دهند کشور را ترک کنند تا اینکه برای آن بجنگند.

  تنها 32درصد از دانشجویان فارغ‌التحصیل توانستند به این 
پرسش که کدام نهاد حکومتی در آمریکا قدرت اعلام جنگ را 

دارد پاسخ صحیح بدهند. )پاسخ درست قوه مقننه بوده است.( 
  48درصد از دانشجویان به‌اشتباه اعلام کرده‌اند که قوه مجریه 

قدرت اعلام جنگ علیه طرف خارجی را دارد.
   5درصد دیگر به اشتباه گفته‌اند که قوه قضاییه در آمریکا 

می‎تواند اعلام جنگ کند.
  3درصد از دانشجویان اعلام کرده‌اند که پنتاگون می‌تواند علیه 
طرف خارجی اعلام جنگ کند و 11درصد نیز اعلام کرده‌اند که 

پاسخ این پرسش را نمی‌دانند.
شری فیو، کارشناس و تحلیلگر آمریکایی با انتقاد شدید از 
وضعیت آموزش در این کشور و تضعیف قابل توجه احساسات 
ملی‌گرایانه در میان جوانان آمریکایی می‌گوید: اگر می‌خواهیم 
جمهوری خود را نجات دهیم، میهن‌پرستی باید به کلاس‌های 

درس آمریکا بازگردد.
دانشگاهیان لیبرال آمریکایی همچون شری‌ فیو همچنین با 
اشاره به افزایش احساسات نژادپرستانه در آمریکا در چند دهه 
اخیر، محافظه‌کاران را متهم می‌کنند که با کمرنگ کردن میراث 
دردناک برده‌داری در این کشور زمینه را برای حذف یا محدود 
کردن حضور اقلیت‌های نژادی و قطبی شدن بیش از پیش 
فضای سیاسی فراهم کرده‌اند. فیو می‌گوید: در سرتاسر آمریکا، 
سازمان‌هایی مانند بنیاد هریتیج و سیاستمداران محافظه‌کاری 
چون ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا، با تلاش برای کمرنگ 
کردن دستاوردهای برابری نژادی در چند دهه گذشته می‌خواهند 
تاریخ آمریکا را سفید ‌کنند و به همین دلیل نمی‌خواهند که 
دانشجویان با تصویر کاملی از آنچه آمریکا پشت سر گذاشته 

است روبه‌رو شوند.


